e Esgoto de Tubarão, foi constatado que a Concessionária não atingiu algumas metas de 

investimento que deveriam ser atendidas, no período de Março de 2017 à Fevereiro de 

2018. 

Como resultado do referido Relatório, foi emitido o Auto de Infração n. 

011/2018, que aplicou multa pecuniária no valor de R$ 142.088,33 (cento e quarenta e dois 

mil e oitenta e oito reais e trinta e três centavos), valor não corrigido. 

12.2 Do Licenciamento Ambiental 

O Contrato de Concessão n. 038/2012 estabelece as seguintes condições, no que 

se refere às normas para obtenção de Licenciamento Ambiental: 

“48.5. A CONCESSIONÁRIA é responsável pela obtenção das licenças